DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 552 João Pessoa - Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Nº 24/2023 - Inexigibilidade de Licitação N°
02/2023
João Pessoa, 11 de Setembro de 2023
EXTRATO DE CONTRATO N° 24/2023
INEXIGIBILIDADE nº 02/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para deslocamento de
poste, que fica em frente ao terreno da Nova Sede da Câmara Municipal
de João Pessoa. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, da Lei n°
8.666/1993. Processo: 2398/2023. Partes: Câmara Municipal de João
Pessoa e a ENERGISA PARAIBA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
Signatário: Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr.
VALDIR JOSÉ DOWSLEY e o Sr. JAIRO KENNEDY SOARES PEREZ, pela
empresa contratada. Vigência: 180 dias a partir da sua assinatura. Valor
Total: R$ 11.267,13 (onze mil duzentos e sessenta e sete reais e treze
centavos). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.012471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. Data
da assinatura: 06/09/2023.

João Pessoa, 06 de setembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b87
06415acd1f9fde3f5baf729fc9f0a

Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Dispensa de Licitação n°
09/2023
João Pessoa, 11 de Setembro de 2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Acatando o Parecer n° 094/2023, emitido pela Procuradoria desta Casa
Legislativa, RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 09/2023, referente à
contratação de empresa especializada no fornecimento de Medalhas e
Placas de Homenagem, com base no art. 24, II, da lei n° 8.666/93 e suas
alterações, e ADJUDICO o seu objeto à empresa KAHOMA –
PROMOÇÕES E FORMATURAS LTDA, CNPJ n° 04.306.134/0001-96, com
proposta no valor total de R$ 15.680,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta
reais), juntada aos autos do processo nº 13196. PUBLIQUE-SE.

EMPENHE-SE.

João Pessoa, 11 de setembro de 2023.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente da CMJP

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4ec
f571e5d0ddaafc0ff6b2b881e120d

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b8706415acd1f9fde3f5baf729fc9f0a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/b8706415acd1f9fde3f5baf729fc9f0a
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4ecf571e5d0ddaafc0ff6b2b881e120d
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/4ecf571e5d0ddaafc0ff6b2b881e120d

DCMJP Edição Extra Nº 552 - Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Termo de Ratificação e Adjudicação Nº Dispensa de Licitação n° 09/20232/3

DCMJP Edição Extra Nº 552 - Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023 Extrato de Contrato Nº 24/2023 - Inexigibilidade de Licitação N° 02/20233/3